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12. Rowerowy Rajd Solidarności na start! Wyruszy w niedzielę, 27 sierpnia 2023 roku trasą
Nowe Miasto Lubawskie - Iława - Malbork - Gdańsk.

Wszystkich chętnych zaprasza do udziału i szczegóły przedstawia pomysłodawca i
organizator tej inicjatywy, Krzysztof Zakreta.

W czasach, gdy partia rządząca Polską podporządkowała sobie wszystkie instytucje państwowe,
władzę ustawodawczą, sądowniczą i wykonawczą, cenzurowała kulturę, sztukę i media,
indoktrynowała społeczeństwo poprzez edukację szkolną, pozaszkolną i media partyjne, a swoich
przeciwników prześladowała i wyszydzała, wprowadzona podwyżka artykułów pierwszej potrzeby,
zwłaszcza żywności, przelała społeczną czarę goryczy. Wywołało to na polskim Wybrzeżu, zwłaszcza
w Gdańsku, Gdyni, Szczecinie i Elblągu, społeczne niezadowolenie wyrażane podczas wieców,
demonstracji, protestów, zamieszek i strajków w zakładach pracy. Przeciwko kilkunastu tysiącom
protestujących na Wybrzeżu partia rządząca skierowała 27 000 uzbrojonych żołnierzy, 5 000



milicjantów, 550 czołgów i 700 transporterów opancerzonych. Skończyło się to masakrą. W wyniku
działań polskiego wojska i milicji zabito 41 osób: 1 w Elblągu, 6 w Gdańsku, 16 w Szczecinie i 18 w
Gdyni, ranne zostały 1 164 osoby, zatrzymano ponad 3 000 osób. 

Dla upamiętnienia tych tragicznych wydarzeń z grudnia 1970 roku i z okazji powstania 10-
milionowego niezależnego ruchu społecznego „Solidarność” pod przewodnictwem Lecha Wałęsy w
1980 roku, od sierpnia 2005 roku organizowany jest „Rowerowy Rajd Solidarności Iława – Gdańsk”,
by oddać hołd ludziom, którzy oddając najwyższą ofiarę, „odmienili oblicze ziemi, tej Ziemi”. 

- Pamięć o poległych stoczniowcach - to mój, to nasz
obowiązek - podkreśla Krzysztof Zakreta. - Pierwszy
„Rowerowy Rajd Solidarności” zorganizowałem 14
sierpnia 2005 roku z okazji jubileuszu 25-lecia
powstania „Solidarności”. Kolejne rajdy odbywały się
co 5 lat. W 2015 roku rowerzysta Waldemar Suski
zaproponował, abyśmy z powodu rosnącego
zainteresowania rajdy organizowali corocznie. Tak też
się stało. W rajdach uczestniczyli rowerzyści nie tylko
z Iławy, Lubawy, Nowego Miasta Lubawskiego i
okolic. 

W niedzielę, 27 sierpnia 2023 roku o godzinie 5:00 rajd wystartuje z Nowego Miasta Lubawskiego z
parkingu marketu Netto przy ul. Żwirki i Wigury. O godzinie 6:00 pod iławskim ratuszem do rajdu
dołączą iławscy rowerzyści, a o godzinie 8:45 na stacji paliw za Nogatem rowerzyści z Malborka.

- Po pokonaniu trasy w tempie 25-30 km/h, w
Gdańsku, w imieniu ludzi wiernych ideałom
Solidarności, pod Pomnikiem Poległych
Stoczniowców złożymy biało-czerwone róże -
zapowiada organizator. - W ubiegłych latach kwiaty
składaliśmy wspólnie z przedstawicielami Prezydenta
RP Lecha Wałęsy, Prezydent Gdańska Aleksandry
Dulkiewicz i Dyrektora Europejskiego Centrum
Solidarności Basila Kerskiego. Rowerzyści otrzymali
upominki od Prezydenta RP Lecha Wałęsy, Prezydent
Gdańska Aleksandry Dulkiewicz, Dyrektora ECS
Basila Kerskiego oraz od Kierownik Wydziału



Komunikacji Społecznej UM Iławy Beaty Furmanek.
Upominki z Gdańska otrzymał również Burmistrz
Iławy Dawid Kopaczewski i urzędnicy iławskiego
magistratu. 

Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem przychodzi moment na zadumę, wspólne zdjęcia, gratulacje,
rozmowy. Następnie część rowerzystów zwiedza „Europejskie Centrum Solidarności", gdańskie stare
miasto, Sopot. Część grupy wraca do swoich domów rowerami, a część pociągiem.

- Wszystkich Was, którzy wspierają nas dobrym
gestem i słowem, pozdrawiamy, a tych, którym
niestraszna jest trasa Nowe Miasto Lubawskie - Iława
- Malbork - Gdańsk i tempo 25-30 km/h, serdecznie
zapraszamy do udziału w „12. Rowerowym Rajdzie
Solidarności” - zaprasza organizator. - Szlifuj formę i
okoliczne drogi, czekamy również na Ciebie!    

Uczestnicy i sympatycy rajdu mogą zakupić okolicznościowe koszulki w iławskim sklepie sportowym
„Sport A-Z” na ul. 1 Maja 23.

Trasa: Iława, Susz, Prabuty, Mikołajki Pomorskie, Sztum, Malbork, Tczew, Pruszcz Gdański,
Gdańsk. Obowiązują kaski rowerowe. 
Z Gdańska do Iławy powrót pociągiem, ale istnieje możliwość pokonania rowerem również
trasy powrotnej. Uczestnicy ubezpieczają się we własnym zakresie. 
Start: niedziela, 27 sierpnia 2023 roku.
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KZ/red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: z archiwum organizatora.

Z archiwum "Rowerowego Rajdu Solidarności"...
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